TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     BAN TỔ CHỨC   Lâm Đồng, ngày 14  tháng 2 năm 2023

 *

  Số 1233 - CV/BTCTU
    V/v công tác quản lý, giáo dục, rèn luyện

 đảng viên xuất ngũ năm 2023

Kính gửi:  - Ban Thường vụ các Huyện ủy, Thành ủy;

Ngày 13/02/2023, Cục Chính trị Quân khu 7 có văn bản số 309/CT-TC “về

việc giới thiệu đảng viên xuất ngũ về địa phương năm 2023” và Danh sách đảng

viên xuất ngũ chuyển về sinh hoạt đảng tại tỉnh Lâm Đồng năm 2023 (sao danh

sách đảng viên xuất ngũ của Quân khu 7 gửi kèm theo).

1. Đề nghị Ban Thường vụ các Huyện ủy, Thành ủy chỉ đạo Đảng ủy các xã,

phường, thị trấn tiếp nhận sinh hoạt Đảng theo Quy định số 24-QĐ/TW ngày

30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương; ghi sổ theo dõi (theo từng năm) số

đảng viên xuất ngũ về địa phương; giúp đỡ, động viên đảng viên xuất ngũ tiếp tục

học tập, rèn luyện, giữ vững tư cách đảng viên; có kế hoạch phân công nhiệm vụ

cụ thể cho đảng viên xuất ngũ, sắp xếp tham gia vào đơn vị dự bị động viên, bảo

đảm đảng số chi bộ đại đội dự bị động viên quân nhân dự bị đạt 10% (trong đó, sĩ

quan dự bị đạt 69%); làm tốt định hướng nghề nghiệp, chăm lo chính sách như:

Hỗ trợ học nghề, đào tạo, bố trí, sử dụng, tạo nguồn cán bộ cho địa phương.

2. Ban Tổ chức các Huyện ủy, Thành ủy phối hợp với cơ quan Quân sự cùng

cấp chủ động kiểm tra, rà soát hồ sơ đảng viên xuất ngũ chuyển về địa phương

năm 2023, nếu phát hiện có sai sót, khẩn trương liên hệ với cấp ủy đơn vị giới

thiệu sinh hoạt đảng, kịp thời giải quyết việc tiếp nhận sinh hoạt Đảng theo đúng

quy trình, quy định; phối hợp quản lý, giáo dục, rèn luyện và sử dụng đảng viên

xuất ngũ về địa phương, hạn chế thấp nhất tỷ lệ đảng viên hoàn thành nghĩa vụ

quân sự xuất ngũ trở về địa phương vi phạm kỷ luật, bỏ sinh hoạt Đảng.

3. Định kỳ 6 tháng và cuối năm hàng năm có Báo cáo về Ban Tổ chức Tỉnh

ủy tình hình đảng viên xuất ngũ đang sinh hoạt tại địa phương (theo mẫu gửi

kèm) để tổng hợp tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy trong việc trao đổi thông tin

với Cục Chính trị Quân khu 7 theo yêu cầu.

Nơi nhận: K/T TRƯỞNG BAN

- Như kính gửi, PHÓ TRƯỞNG BAN
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- Đảng ủy Quân sự tỉnh (p/h),

- Lãnh đạo Ban,

- Lưu VP Ban.

 Nguyễn Quốc Kỳ

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-02-14T15:32:03+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Kỳ<kynqbtctu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-02-14T15:49:51+0700
	Việt Nam
	Ban Tổ chức Tỉnh ủy<btctu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!